
 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Pozlovice, 

Hlavní 59, 763 26 Luhačovice 

 

 

 

 

 

 

Č.j.:   ZŠaMŠ/52/2020 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

 

2019/2020 



 

 

 

   

I. Základní údaje o škole - charakteristika školského zařízení. 
 

 Název školy, sídlo, odloučená pracoviště.  

Základní škola a Mateřská škola Pozlovice,  

Hlavní 59, Luhačovice 763 26  

 

Zřizovatel, adresa zřizovatele. 

Městys Pozlovice, Hlavní 51, Luhačovice 763 26 

 

Právní forma školy: 

příspěvková organizace, IČO: 70 99 81 67 

 

 Vedení školy:  

Mgr. Přemysl Janeček, ředitel školy, datum jmenování 1. 8. 2013,  

 

Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace 

tel. 577 132 014,  web: www.zspozlovice.cz , e-mail: reditel@zspozlovice.cz, 

informace: ředitel: Mgr. Přemysl Janeček 

 

Datum zřízení (založení) školy, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace v síti, identifikační  

číslo ředitelství v síti škol. 

Založení školy: 15. 12. 1986 datum zařazení do sítě: 22. 1. 1996, č. j. 1204/29,  

IZO ředitelství  600 113 957 

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a jejich 

kapacity. 

Celková kapacita školy:  140 žáků IZO 102 313 006 

Celková kapacita školní družiny: 88 žáků  IZO 118 500 210 

Celková kapacita školní jídelny: 300 jídel        IZO 103 107 126  

Celková kapacita mateřské školy:     90 dětí          IZO 107 605 805 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2019/2020 :  

  

  Počet tříd 

/skupin 

Počet 

žáků 

Počet žáků 

na třídu 

/skupinu 

Přepočtený počet 

ped.prac. 

 /prac.ŠJ 

1. stupeň 5 99 19,8 8,16 

Školní družina  3 74  24,6 2,066 

Školní jídelna ZŠ X 97 X 2,94 

Školní jídelna MŠ X 68 X 2 

Mateřská škola 3 68 22,6 6,9 

  

  

Školská rada. 

Školská rada byla ustanovena zřizovatelem k 1. 9. 2005, počet členů školské rady je 6. Volby proběhly 

7. 11. 2017, funkční období členů školské rady jsou tři roky.  Počet jednání: 3 

 

 Charakteristika školy:  
Základní škola se nachází v centru obce v přímé blízkosti hlavní silnice. Jedná se o školu prvostupňovou 

s jednu třídou v každém ročníku. Na začátku školního roku 2019/2020 bylo ve škole zapsáno 99 žáků 

v tom 2 žáci plnící školní docházku podle § 38 a § 41 

školského zákona. Žáci jsou převážně z Pozlovic, ale i z Řetechova, Podhradí a Luhačovic. Po skončení 



pátého ročníku žáci přecházejí na 2. stupeň do ZŠ Luhačovice nebo na víceleté gymnázium do Slavičína, 

Zlína nebo Uherského Brodu. Budova školy je tvořena ředitelnou, sborovnou a pěti třídami, z nichž ve 

dvou jsou umístěny interaktivní tabule a v další je dataprojektor. Ve škole je počítačová učebna s 15 

žákovskými počítači, jedním učitelským počítačem a tabulí s dataprojektorem. Žákům je ve škole 

k dispozici 21 tabletů, které využívají ve výuce. Ve škole je dále jídelna, kuchyně, šatny a sociální 

zařízení. V areálu školy se nachází také venkovní altán, který slouží jako učebna v přírodě. Školní 

družina je rozdělena do 3 oddělení. V budově Městyse se nachází tělocvična, kterou škola využívá pro 

své potřeby. 

Ve škole probíhá výuka náboženství a škola nabízí ve spolupráci s DDM Luhačovice zájmové kroužky 

a spolupracuje se ZUŠ Luhačovice.  

Mateřská škola je umístěna téměř uprostřed obce v klidové části v nádherném prostředí Luhačovického 

Zálesí a v blízkosti Luhačovické přehrady. Budova školy je jednopodlažní, prostorná, prosluněná. 

V horním podlaží jsou umístěny dvě kombinované třídy – Motýlková a Ptáčková. V přízemí je třída 

Rybičková. Součástí každé třídy jsou umývárny, šatny a WC. Mateřská škola má vlastní školní kuchyni, 

která zajišťuje stravování dětí, zaměstnanců a zájemců z řad veřejnosti. Okolí mateřské školy není rušné, 

i když kolem prochází dvě silnice. 

 

II. Obory vzdělávání - vzdělávací programy školy. 
  

vzdělávací program 
školní rok 2019/2020 

V ročnících počet žáků 

Školní vzdělávací program Základní 

škola Pozlovice 

1.-5. roč. 99 

  

Nepovinné předměty 

 
Náboženství: 5 skupin - celkem 55 žáků 

Vyučující - externě: ThDr. Hubert Wójcik 

       Karel Adámek 

         Mgr. Hana Prouzová 

 

Anglický jazyk: 1 skupina – 16 žáků – Mgr. Lucie Kropáčová 

 

 

III. Přehled pracovníků školy. 
  

Pedagogičtí pracovníci ZŠ a MŠ ve školním roce 2019/2020: 

 

 Počet fyzických osob 

Přepočtené 

úvazky  

Ped. prac. ZŠ 10 8,16 

Ped. prac. ŠD 3 2,066 

Ped. prac. MŠ 7 6,9 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ZŠ ve školním roce 2019/2020 

  

Ped. pracovníci - 

poř. číslo Pracovní zařazení, funkce, jméno Úvazek 

Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

1 Ředitel   1 VŠ Z, OV, 1.st. 

2 
Učitel/ka 

1 VŠ 1. st. 

3 
Učitel/ka 

1 VŠ Spec. ped. 

4 
Učitel/ka 

1 VŠ Spec. ped. 



5 
Učitel/ka 

1 VŠ 1. st. 

6 
Učitel/ka 

1 
VŠ 

Spec. ped. 

7 Vychovatelka  0,583 ÚSO Spgš 

8 Vychovatelka  1 ÚSO Spgš. 

9 Vychovatelka 0,483 VŠ Vychovatelství 

10 Asistent pedagoga 0, 75 VŠ 

Etika a religionistika a 

pedagog volného času 

11 Asistent pedagoga 0,639 VŠ Spec.ped. 

12 Asistent pedagoga 0,5 VŠ Vychovatelství 

13 Vedoucí uč. MŠ 1 ÚSO Spgš 

14 Učitelka MŠ 1 VŠ Spec. ped. 

15 
Učitelka MŠ 

1 VŠ Předškolní ped. 

16 
Učitelka MŠ 

1 ÚSO Spgš 

17 
Učitelka MŠ 

1 ÚSO Spgš 

18 
Učitelka MŠ 1 ÚSO Spgš 

19 Asistent pedagoga 1 VŠ Soc. ped. 

 

 Věková struktura pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ ve školním roce 

2019/2020 

   

 

  

  ZŠ ŠD MŠ   

Do 30 let 2 1 2   

30-39 let  2 0 2   

40-49 let  3 2 0   

50-59 let  2 0 2   

Nad 60 let  1 0 1   

 

Údaje o vzdělání pedagogických zaměstnanců ZŠ a MŠ ve školním roce 2019/2020 

 v % 

VŠ vzdělání ZŠ: 100 

VŠ vzdělání ŠD: 33 

VŠ vzdělání MŠ: 43 

 

 

 

 



Nepedagogičtí pracovníci v ZŠ a MŠ ve školním roce 2019/2020: 

  

  Počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 8 7,76 

Externí pracovníci 0 0 

  

Další údaje o nepedagogických pracovnících ZŠ a MŠ ve školním roce 2019/2020: 

 Ostatní pracovníci 

Osobní čísla  

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, 

obor 

1 školnice - uklízečka 1,0 vyučena 

3 vedoucí ŠJ 1,0 středoškolské 

4 kuchařka 0,96 vyučena 

5 kuchařka  1 vyučena  

6 kuchařka 1 vyučena 

7 kuchařka 1 vyučena 

8 školnice 1 vyučena 

9 uklízečka 0,8 vyučena 

 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy. 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2019/2020: 

 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

2019 
Počet 

žádostí 

o odklad 

Nastoupili do 

1. třídy 

2019/2020 

Zápis do 1. třídy 

2020 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

2020/2021 

16 5 16 21 2 20 

 

V. Výsledky vzdělávání a výchovy žáků. 

     Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2019/2020:  

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 
hodnoceno 
slovně Průměr 

I. 16 0 0 0 0 1 

II. 25 0 0 0 0 1 

III. 25 0 0 0 0 1,06 

IV. 20 1 0 0 0 1,08 

V. 10 2 0 0 0 1,23 

Celkem: 96 3 0 0 0 1,07 

 



 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2019/2020: 

Gymnázium 

8 leté 6 leté 4 leté 

přihlášení přijatí přihlášení přijatí přihlášení přijatí 

         2              2         0               0         0     0  

 

Pochvaly a výchovná opatření za uplynulý školní rok 2019/2020:  

Pochvala ředitele školy - 0 

Pochvala třídního učitele - 0 

Napomenutí třídního učitele - 0 

Důtka třídního učitele - 0 

Důtka ředitele školy – 0 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 2019/2020 

  Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0 

3 – neuspokojivé 0 0 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2019/2020 

   Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 0 0 

2. pololetí 0 0 

za školní rok 0 0 

  

Údaje o žácích se SVP ve školním roce 2019/2020:  

Žáci s SVP celkem 17 

Převažující stupeň podpůrných opatření   

1. stupeň 0 

2. stupeň 14 

3. stupeň 3 

4. stupeň 0 

5. stupeň   0 



 
Žáci podle druhu zdravotního postižení 

Druh postižení počet 

Sluchové postižení   0 

Zrakové postižení   0 

S vadami řeči  1 

Tělesné postižení   0 

S kombinací postižení -  0 

S vývojovými poruchami učení  8 

S vývojovou poruchou chování  7 

Autisté 1 

Nadaní žáci    0 

Celkem 17 

 

Soutěže a přehlídky, prezentace školy, další akce ve školním roce 2019/2020 

  Akce Třída Datum Místo 

1 
Slavnostní zahájení nového školního roku I.-V. 2.9. ZŠ 

2 
Den otevřených dveří   13.9. ZŠ 

3 
Týden mobility  I.-V. 17.9. Luhačovice 

4 
Preventivní program I. 18.9. ZŠ 

5 
Centrum pro rodinu I.+II. 24.9. ZŠ 

6 
Atletický trojboj IV.+V. 24.9. Luhačovice 

7 
Dopravní hřiště  IV. 25.9. 

DDM 

Luhačovice 

8 
Koncert - Tarzan I.-III. 26.9. Luhačovice 

9 
Centrum pro rodinu III.+IV. 1.10. ZŠ 

10 
Sokolníci  I.-V. 14.10. ZŠ 

11 
Sběr papíru I.-V. 22.10. Pozlovice 

12 
Planetárium Brno IV.+V. 5.11. Brno 

13 
Florbalový turnaj  III.-V. 11.11. Slušovice 

14 
Scénické čtení I.+V. 19.11. Pozlovice 

15 
Beseda k 17.11.1989 IV.+V. 20.11. ZŠ 

16 
Centrum pro rodinu Uh. Brod I.+V. 26.11. ZŠ 

17 
Divadlo Zlín I.+II. 22.11. Zlín 

18 
Preventivni program IV. 28.11. ZŠ 

19 
Rozsvěcování vánočního stromu I.-V. 29.11. Pozlovice 

20 
Vánoční dílničky I.-V. 3.12.  Pozlovice 



21 
Mikulášská nadílka V. 6.12. Pozlovice 

22 
Vítání občánků   10.12. Pozlovice 

23 
Turnaj ve vybíjené IV.+V. 10.12. Luhačovice 

24 
Vystoupení žáků pro seniory I.-V. 17.12. Pozlovice 

25 
Koncert I.-V. 19.12. Zlín 

26 
Centrum pro rodinu II.+III. 21.1. ZŠ 

27 
Vzdělávací program Svět kolem nás  IV.-V. 30.1. Luhačovice 

28 
Školní Ples I.-V. 14.2.  Pozlovice 

29 
Recitační soutěž - školní kolo I.-V. 17.2.  Pozlovice 

30 
Centrum pro rodinu IV.+V. 18.2.  Pozlovice 

31 
Ukázková hodina pro rodiče prvňáčků I. 18.2.  Pozlovice 

30 
Plavání IV. 19.2.  Luhačovice 

32 
Recitační soutěž - okrskové kolo II.-V. 26.2. Luhačovice 

33 
Miniškola pro předškoláky  10.3. ZŠ 

 

Plavání 

Výuka plavání byla naplánována na 2. pololetí školního roku v Městské plovárně Luhačovice 

prostřednictvím Plavecké školy Uherské Hradiště. Vzhledem k uzavření škol se výuka nekonala a bude 

přesunuta do následujícího školního roku. 

 

Výsledky výchovné práce školní družiny: 

Ve školním roce 2019/2020 ve škole fungovaly 3 oddělení ŠD s celkovým počtem žáků 74.  

Soutěže, přehlídky, další akce, prezentace školy - ve školním roce 2019/2020 – školní družina 

  Akce Datum Místo 

1 Včelaření zblízka 6.9. Galerie Elektra 

2 Co mají Pozlovjanky v šuplíku 9.9. Multifunkční centrum Pozlovice 

3 Můj knižní prázdninový hrdina 11.9. - 7.10. Knihovna Pozlovice 

4 Malování na chodník 23.9. ulice Za Potokem 

5 Kino 1.10. Kino Elektra Luhačovice 

6 Drakiáda 23.10. Louka u kostela v Pozlovicích 

7 Dýňování 7.10. - 11.10. ŠD 

8 Kino 17.10. Kino Elektra Luhačovice 

9 Halloween 31.10. ŠD 

10 
Oslava svátku Všech svatých + 
Dušičky 1.11. Hřbitov Pozlovice 

11 Lego týden 
11.11. - 

15.11. ŠD 

12 Výtvarná soutěž Fíha Dýha 
18.11. - 

30.11. ŠD 

13 Hasiči očima dětí 28.11. Zasedací místnost ÚM Pozlovice 



14 Výtvarná soutěž Hasiči očima dětí 
28.11. - 

20.12. ŠD 

15 Vánoční dílničky 3.12. ŠD 

16 Výstava "Ten vánoční čas" 9.12. - 10.12. Multifunkční centrum Pozlovice 

17 Rekordiáda 12.12. Tělocvična Pozlovice 

18 Vánoční besídka 17.12. ŠD 

19 Kino 19.12. Kino Elektra Luhačovice 

20 Zdravé zuby 6.2. ŠD 

21 Kino 17.2. Kino Elektra Luhačovice 

22 Pexesiáda 24.2. - 26.2. ŠD 

23 Včelařská výtvarná soutěž 24.2. - 28.2. ŠD 

 

Spolupráce s rodiči: 

Pravidelné třídní schůzky nebo konzultační odpoledne se konaly v termínech 2. září 2019 - první třída, 

10. září 2019, 12. listopadu 2019. Dále proběhla 1 miniškola pro budoucí prvňáčky  s účastí rodičů a 

ukázková hodina pro rodiče prvňáčků. Rodiče mohli využívat konzultační hodiny vyučujících.  

Spolupráce s MŠ Pozlovice 

Pro děti z MŠ byla uspořádána ukázková hodina v I. třídě, dále děti navštívily školní družinu. Pro lepší 

adaptaci dětí na prostředí školy proběhla 1 miniškola pro předškoláky.  

Spolupráce se ZUŠ Luhačovice 

Ve školním roce 2019/2020 pokračovala výuka ZUŠ Luhačovice v prostorách školy. Probíhala zde 

výuka hry na klavír. 

Spolupráce s DDM Luhačovice 

I ve školním roce 2019/2020 škola spolupracovala s DDM Luhačovice, nabídka kroužků byla opět 

široká a žáci si mohli vybírat z celkem 7 kroužků, z nichž byly otevřeny kroužky: výtvarný – kreativní 

dílna, flétna 2x, florbal, míčové hry, kytara 2x. Vzhledem k uzavření škol v 2. pololetí nebylo možné 

zajistit ve spolupráci s DDM získání průkazu cyklisty pro žáky IV. třídy. 

Kroužky v ZŠ 

Další kroužky byly organizovány díky projektu "Šablony II - Základní škola a Mateřská škola Pozlovice". 

Takto byly organizovány kroužky: Klub zábavné logiky a deskových her – 2x, Klub cizího jazyku – AJ 

a 4 skupiny doučování. Ve spolupráci s Českým svazem včelařů byl realizován Včelařský kroužek. 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Ve spolupráci s Městysem Pozlovice proběhlo, na konci listopadu 2019 rozsvěcování vánočního stromu, 

v prosinci 2019 vítání občánků. Již tradičně škola spolupracovala s DDM Luhačovice a se ZUŠ 

Luhačovice. Spolupráce proběhla s místním sborem dobrovolných hasičů, kteří si přichystali aktivity 

pro děti ze školní družiny. 

 

 

 

 

 

 



Výsledky výchovné práce mateřské školy: 

 
Soutěže, přehlídky, další akce, prezentace školy - ve školním 
roce 2019/2020  

     

  Akce Třída Datum Místo 

1 Třídní schůzky  I. 3.9. MŠ 

2 Třídní schůzky  II. 4.9. MŠ 

3 Třídní schůzky  III. 5.9. MŠ 

4 Projekt "Naše cesty k bezpečí" - Hasiči 
I.+ 
II.+III. 10.9. MŠ 

5 Projekt "Naše cesty k bezpečí" - Policie I.+II.+III. 12.9. MŠ 

6 Muzeum Luhačovice II. 25.9. Luhačovice 

7 Dopravní hřiště III. 26.9. Luhačovice 

8 Taneční vystoupení - Divadlo Luhačovice II. 27.9. Luhačovice 

9 Divadlo v MŠ I.+II.+III. 7.10. MŠ 

10 Přehlídka Sokolů I.+II.+III. 14.10. MŠ 

11 Malá technická univerzita II.+III. 18.10. MŠ 

12 Vánoční focení I.+II.+III. 21.10. MŠ 

13 Exkurze do plnírny Vincentka III. 23.10. Luhačovice 

14 Malá technická univerzita II.+III. 31.10. MŠ 

15 Divadlo v MŠ I.+II.+III. 1.11. MŠ 

16 Veselé dýňování I.+II.+III. 4.11. MŠ 

17 Muzeum Luhačovice II. 12.11. Luhačovice 

18 Malá technická univerzita II.+III. 18.11. MŠ 

19 Setkání s myslivcem I.+II.+III. 19.11. MŠ 

20 Rozsvěcování vánočního stromu III. 29.11. Pozlovice 

21 Vánoční dílničky I. 2.12. MŠ 

22 Malá technická univerzita II.+III. 3.12. MŠ 

23 Vánoční dílny II. 4.12. MŠ 

24 Divadlo v MŠ - Vánoční pohádka I.+II.+III. 5.12. MŠ 

25 Mikulášská nadílka I.+II.+III. 6.12. MŠ 

26 Vánoční dílny III. 11.12. MŠ 

27 Zpívání koled v Domově důchodců II. 17.12. MŠ 

28 Zpěv vánočních koled na úřadu Městyse Pozlovice I.+II.+III. 18.12. MŠ 

29 Kouzelník v MŠ I.+II.+III. 16.1. MŠ 

30 Malá technická univerzita II.+III. 17.12. MŠ 

31 Hravé odpoledne s maminkami   30.1. MŠ 

32 Konzultační hodiny pro rodiče II. 3.2. MŠ 

33 Konzultační hodiny pro rodiče III. 5.2. MŠ 

34 Karneval v MŠ III. 12.2. MŠ 

35 Malá technická univerzita II.+III. 17.2. MŠ 

36 Karneval v MŠ I. 18.2. MŠ 

37 Karneval v MŠ II. 20.2. MŠ 

38 Dentální prevence - Zdravé zoubky II.+III. 26.2. MŠ 

39 Hravé odpoledne s maminkami   27.2. MŠ 

40 Miniškolička III. 10.3. ZŠ 

41 Setkání s myslivcem I.+II.+III. 11.3. MŠ 

42 Fotografování na tablo III. 28.6. MŠ 

43 Pasování na školáky III. 24.6. MŠ 
 



 

Environmentální výchova a vzdělávání 

Škola pokračovala v recyklačním programu Recyklohraní, mimo jiné se žáci aktivně zapojili do 

každoročního sběru starého papíru. Všechny třídy se aktivně zapojily do projektu Les ve škole. 

Vzhledem k uzavření škol nebyl celoroční plán splněn. Ze stejného důvodu nebyla realizována tradiční 

společná akce s místními myslivci „Čisté Pozlovice – jarní úklid přírody“. Žáci po celý rok často 

navštěvovali přilehlé okolí.  

Projekty, programy v rámci EVVO 

14. 10. 2019 – Sokolníci – přehlídka dravců 

22. 10. 2019 - Sběr papíru 

30. 1. 2020 - Vzdělávací program Svět kolem nás 

celoročně – Recykohraní 

celoročně – Les ve škole 

 

Výsledky prevence sociálně patologických jevů  

Během školního roku všichni pedagogové soustavně pracovali na klimatu nejen jednotlivých 

tříd, ale i celé školy. V hodinách se pokračovalo s komunitními kruhy a hodnotícími prvky. Každý třídní 

učitel vedl pravidelný ranní komunitní kruh v pondělí během první vyučovací hodiny a v pátek během 

poslední vyučovací hodiny. V pondělním kruhu žáci sdělovali své zážitky z víkendu, byli seznámeni a 

motivováni k činnostem, které je v týdnu čekali. Do komunitních kruhů byly zařazovány činnosti na 

posílení klimatu ve třídě – hry. V pátek došlo k hodnocení týdne. Snahou pedagogů bylo i vzájemné 

setkávání jednotlivých tříd při oddechových aktivitách a spolupráce jednotlivých dětí napříč ročníky 

celé školy při domluvě a organizaci své činnosti. V úvodu školního roku jsme úspěšně odstartovali nový 

projekt “ Napříč školou”, který byl hodnocen žáky velmi kladně a přáli si jeho opakování. Součástí 

projektu bylo vytvoření Pravidel užívání mobilního telefonu ve škole.   
Naplánované akce tohoto školního roku byly značně zkráceny nařízením Vlády ČR, která 

přerušila povinnou školní docházku a převedla ji na distanční formu. Po návratu části žáků do školy 

nebylo možné v naplánovaných aktivitách pokračovat. Epidemiologická opatření nám nedovolala 

v akcích pokračovat.   
Na začátku roku se pravidelně zúčastňujeme Týdne mobility a žáci IV. Ročníku jedou na 

dopravní hřiště. Také probíhaly preventivní programy, které pro školu připravuje Centrum pro rodinu 

sídlící v Uherském Brodě. Děti si v jednotlivých aktivitách osvojují nejen znalosti o rodině a její funkci, 

ale také o správných společenských hodnotách. Spolupráce s centrem je dlouhodobá a cílená.  Žáci jsou 

vedeni i ke správnému společenskému chování a kulturnímu vnímání - navštěvujeme koncerty, 

divadelní představení, kino. Důležitá je i spolupráce s městysem a místními organizacemi (Muzeum 

Luhačovice, DDM Luhačovice), vedeme žáky k úctě ke starším lidem, zachovávání tradic a udržování 

čistého prostředí.   
V letošním školním roce se nám povedlo zapojit do projektu “Batůžky pro Afriky”. Podařilo 

se nám odeslat přes neziskovou organizaci Mary's Meals 78 plně vybavených batůžků. Žáci byli v 

rámci akce seznámeni se situací v Africe, do akce se zapojili téměř všichni, také jsme byli podpořeni 

místními podnikateli, kteří nám pomohli dovybavit batůžky např. botami.   
Nejen v hodinách ICT se snažíme působit preventivně, žákům vysvětlujeme a upozorňujeme je 

na rizika internetu, her a sociálních sítí.  V rámci hodin využíváme také tablety, především jako zdroj 

informací a učíme žáky s informacemi pracovat a vyhodnocovat jejich relevantnost. Žáci V. ročníku 

byli seznámeni s riziky sociálních sítí a chatovacích kanálů, byly jim promítnuty filmy Seznam se 

bezpečně, kde viděli skutečné následky a dopady těchto sítí. Jediným cílem bylo pochopení ochrany 

svého soukromí na internetu a také reálně viděli, jak je jednoduché zneužít citlivé informace, které 

mnohdy mohou sami nevědomky poskytnout.   
V letošním školním roce jsme nemuseli řešit žádné závažné problémy. Pedagogové zasahovali 

v ojedinělých případech, kdy se snažili být spíše mentory nedorozumění a snažili se žáky přivést ke 

společné dohodě.   

https://www.marysmeals.cz/


 

Akce Třída Datum Místo 

Slavnostní zahájení školního roku V.  2.9. ZŠ 

Preventivní program II.  18.9. ZŠ 

Týden mobility  I. -V. 18.9. Luhačovice 

Dopravní hřiště  IV 26.9. Luhačovice 

Centrum pro rodinu I. +II. 24.9. ZŠ 

Atletický trojboj IV. +V. 24.9. ZŠ Luhačovice 

Dopravní hřiště IV.  25.9. DDM Luhačovicr 

Koncert Tarzan I. -III. 26.9. ZUŠ Luhačovice 

Centrum pro rodinu III. +IV. 1.10. ZŠ 

Sokolníci I. -V. 14.10. ZŠ 

Sběr papíru I.-V. 22.10. ZŠ 

Planetárium Brno, Vida Brno IV., V. 5.11. Brno 

Florbalový turnaj I.-V. 11.11. Slušovice 

Scénické čtení - Čarodějnice I.-V.  19.11. ZŠ 

Beseda k 17.11. IV.+V. 20.11. ZŠ 

Centrum pro rodinu I.+V. 26.11. ZŠ 

Divadlo Zlín I.+II.  22.11. ZŠ 

Preventivní program V. 28.11. ZŠ 

Rozsvěcování vánočního stromu I.-V. 29.11. Pozlovice 

Vánoční dílničky I.-V. 3.12. ZŠ 

Mikulášská nadílka I.-V. 6.12. ZŠ 

Turnaj ve vybíjené IV.+V. 10.12. ZŠ Luhačovice 

Vystoupení žáků pro seniory vybraní žáci 17.12. 

Domov důchodců 

Pozlovice 

Výchovný koncert I.-V. 19.12. Zlín 

Vánoční besídky ve třídách I.-V. 20.12. ZŠ 

Centrum pro rodinu II.+III. 21.1. ZŠ 

Vzdělávací program Svět kolem nás IV.+V. 30.1. Kino Luhačovice 

Školní ples – výzdoba sálu I.-V. 14.2. Tělocvična ZŠ 

Centrum pro rodinu IV.+V. 18.2. ZŠ 

Recitační soutěž – školní kolo I.-V. 17.2. ZŠ 

Ukázková hodina I. 18.2. ZŠ 

Recitační soutěž – okrskové kolo vybraní žáci 26.2. Knihovna Luhačovice 

Preventivní program- kyberšikana IV.+V. 9.3. ZŠ 

Miniškola vybraní žáci 10.3. ZŠ 

  



VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ A ŠD 2019/2020  

    

Zaměstnanec Akce místo konání termín 

Mgr. Marek 
Urban 

Matematické činnosti na 1. stupni základní 
školy 

Uherské 
Hradiště 25.9.2019 

Mgr. Lucie 
Kropáčová Sfumato aneb čtení pro všechny děti Zlín 7.+.8.2.2020 

Prouzová Prevence rizikového sexuálního chování Praha 4.3.2020 

Petrášová 
Čtenářská gramotnost ve volnočasových 
aktivitách webinář 6.+.7.5.2020 

Mališková 

Anna 

Pedagogická diagnostika a tvorba IVP webinář 4.+11.5.2020 

Vajdíková 

Barbora 

Pedagogická diagnostika a tvorba IVP webinář 4.+11.5.2020 

Kropáčová 

Lucie 

Šikana ve školním prostředí a její řešení Uh. Hradiště 11. 2. 2020 

Anna 

Mališková 

Šikana ve školním prostředí a její řešení Uh. Hradiště 11. 2. 2020 

Bartošová 

Sabina 

Druhý až pátý stupeň podpůrných opatření webinář 7.+12.5.2020 

Dědková 

Ivana 

Čtenářská gramotnost krok za krokem Zlín 20. + 21. 11. 

2019 

Bartošová 

Sabina, 

Kropáčová 

Lucie 

Anglický jazyk pro učitele ZŠ, gymnázií, SOŠ a 

SOU – úroveň B2 

Luhačovice  

Dědková 

Ivana 

Jak nevyhořet Webinář  2.-3.6.2020 

Vajdíková 

Barbora 

Jak nevyhořet Webinář  2.-3.6.2020 

Kropáčová 

Lucie 

Specifické poruchy učení webinář 22.+25.6.2020 

Urban Marek Náplň práce třídního učitele webinář 20.+22.5.2020 

Bartošová 

Sabina 

Náplň práce třídního učitele webinář 20.+22.5.2020 

Kropáčová 

Lucie 

Náplň práce třídního učitele webinář 20.+22.5.2020 



Bednaříková 

Lenka, 

Mališková 

Anna, 

Petrášová 

Jaroslava, 

Urban 

Marek, 

Tylečková 

Kateřina, 

Dědková 

Ivana, 

Bartošová 

Sabina, 

Kropáčová 

Lucie 

Hejného matematika ZŠ Pozlovice 27. 8. 2020 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 2019/2020  

    

Zaměstnanec Akce místo konání termín 

Fučíková 
Hana 

Předčtenářská gramotnost a její rozvoj u dětí 
předškolního věku Zlín 8. 11. 2019 

Bc. 
Novosádová 
Blanka Neukázněné dítě v předškolním věku Zlín 13. 11. 2019 

Bc. 
Novosádová 
Blanka Inkluze – společné vzdělávání Zlín 26. 11. 2019 

Hetmerová 
Dana 

Jak na čtení s předškoláky? Čtení a 
předčtenářská gramotnost v MŠ. Zlín 23. 1. 2020 

Mgr. 
Varaďová 
Petra 

Matematická pregramotnost v předškolním 
vzdělávání Zlín 6. 2. 2020 

Mgr. 
Varaďová 
Petra Angličtina v pohybu Zlín 21. 2. 2020 

Kollarčíková 
Jana 

Základy osobnostně sociálního rozvoje 
pedagoga mateřské školy Online - webinář 14. 5. 2020 

Fučíková 
Hana 

Základy osobnostně sociálního rozvoje 
pedagoga mateřské školy Online - webinář 14. 5. 2020 

Hetmerová 
Dana 

Základy osobnostně sociálního rozvoje 
pedagoga mateřské školy Online - webinář 14. 5. 2020 

Bc. 
Novosádová 
Blanka 

Základy osobnostně sociálního rozvoje 
pedagoga mateřské školy Online - webinář 14. 5. 2020 

Mgr. 
Varaďová 
Petra 

Základy osobnostně sociálního rozvoje 
pedagoga mateřské školy Online - webinář 14. 5. 2020 

 



VII. Údaje o inspekční činnosti a kontrolní činnosti 

1. Ve školním roce 2019/2020 neproběhla inspekční a kontrolní činnost pedagogického 

charakteru.  

 

2. Ve školním roce 2019/2020 proběhla ve škole také kontrolní činnost zřizovatele školy, která 

byla nepedagogického charakteru.  

 

3. Ve školním roce 2019/2020 proběhla kontrolní činnost KHS Zlín. 

 

VIII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2019/2020 se škola nezapojila do žádného rozvojového a mezinárodního projektu. 

 

IX. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Škola nebyla ve školním 2019/2020 roce zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

X. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 

cizích zdrojů 

V rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání škola začala s realizací projektu s názvem 

"Šablony II - Základní škola a Mateřská škola Pozlovice". 

 

XI. Závěr výroční zprávy 

 

Činnost základní školy ve školním roce 2019/2020 měla vycházet z celoročního plánu. Vzhledem 

k plošnému uzavření škol v průběhu 2. pololetí školního roku a  následnému znovuotevření v omezeném 

provozu, nemohl být celoroční plán práce splněn a mnoho jeho částí bylo zrušeno. 

Ve školním roce 2019/2020 byla činnost školy realizována podle vzdělávacího programu: Školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní škola Pozlovice. I do plnění ŠVP školy negativně 

zasáhlo uzavření škol, kdy byla výuka realizována formou online výuky. Ve škole byl využit program 

Škola v pyžamu a MS Teams. Učitelé zpočátku spíše opakovali již probrané učivo, po prodlužování 

uzavření školy poté přešli k probírání nového učiva, kde to bylo vhodné a možné. Drtivá většina žáků 

se vyučování na dálku aktivně účastnila. Po znovuotevření školy na konci května školu navštěvovaly 

cca 2/3 žáků. 

Škola začala s realizací projektu s názvem "Šablony II - Základní škola a Mateřská škola Pozlovice" 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Pro žáky byly v rámci projektu 

organizovány 3 kluby a 4 skupiny doučování. 

Škola po celý školní rok zapojovala do života obce, ve se školskou radou a s rodiči proběhl školní ples. 

Škola spolupracovala se ZUŠ Luhačovice a s DDM Luhačovice především v realizaci mimoškolních 

aktivit. 

V průběhu června 2020 byla provedena kompletní rekonstrukce zařízení kotelny v budově základní 

školy. Během letních prázdnin 2020 byla zahájena generální oprava budovy mateřské školy. Oprava 

zahrnovala především výměnu stávající elektroinstalace za novou, opravu omítek, výměnu podlah, 

kompletní opravu sociálního zařízení, kompletní rekonstrukci školní kuchyně včetně jeho vybavení. 

Termín dokončení rekonstrukce byl stanoven na období prvního měsíce nového školního roku.  



 

Za úkoly a cíle, které se podařily splnit, patří poděkování všem pedagogickým i nepedagogickým 

zaměstnancům školy, zřizovateli a také dalším organizacím a osobám, které s naší školou 

spolupracovaly. 

 

 

Datum zpracování výroční zprávy: 1. 9. 2020 

Datum projednání pedagogickou radou: 1. 9. 2020 

Datum schválení školskou radou: 1. 9. 2020 

 

 

Razítko a podpis ředitele školy: 


